CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação a Maísa Montini idealizadora do
Projeto Sonho de Criança no município de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação a Maísa Montini pela idealização do Projeto Sonho de
Criança no município de Caçapava.

O projeto realizou intervenção cultural na Praça Dr. Manoel
da P. Coelho com um Muralismo que reuniu artistas do município.

No último dia 24 de maio de 2025 houve a entrega do mural
com  participação  dos  munícipes  que  admirados  aprovaram  a
intervenção realizada.

Ainda no dia  30 de maio de 2025 realizou uma roda de
conversa aberta ao público para explanar sobre o projeto no Espaço de
Educação Cultural e Inovação Ruy Barbosa, onde oportunizou a todos o
conhecimento sobre o processo de elaboração do Projeto, o que muito
contribui com o crescimento da classe artística da cidade.

Que a arte que move sua veia artística possa ecoar por toda
nossa cidade, trazendo esperança e motivação aos jovens que queiram
desenvolver suas habilidades artísticas.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a  Maísa  Montini  idealizadora  do  Projeto  Sonho  de  Criança,
estendendo a todos os membros do Projeto a homenagem realizada.

Plenário  “Vereador  Fernando  Navajas”,  10  de  junho  de
2025.

Catiane Fonseca
Vereadora – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br
Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340031003700340031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação a Maísa Montini pela idealização do Projeto Sonho de Criança no município de Caçapava.
	O projeto realizou intervenção cultural na Praça Dr. Manoel da P. Coelho com um Muralismo que reuniu artistas do município.
	No último dia 24 de maio de 2025 houve a entrega do mural com participação dos munícipes que admirados aprovaram a intervenção realizada.
	Ainda no dia 30 de maio de 2025 realizou uma roda de conversa aberta ao público para explanar sobre o projeto no Espaço de Educação Cultural e Inovação Ruy Barbosa, onde oportunizou a todos o conhecimento sobre o processo de elaboração do Projeto, o que muito contribui com o crescimento da classe artística da cidade.
	Que a arte que move sua veia artística possa ecoar por toda nossa cidade, trazendo esperança e motivação aos jovens que queiram desenvolver suas habilidades artísticas.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Maísa Montini idealizadora do Projeto Sonho de Criança, estendendo a todos os membros do Projeto a homenagem realizada.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de junho de 2025.

		2025-06-10T08:22:31-0300